



# MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

## PREGÃO PRESENCIAL PP N° 004/2018

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Prefeita Municipal de Malhador, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio no Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial N°. 004/2019.

Objeto: contratação de empresa para aquisição de instrumentos musicais, conforme especificações no Termo de Referência do Edital, Contrato de Repasse OGU n°879523/2018-Operação 1062017-79-Programa Cultural Dimensão Essencial do Desenvolvimento.

Vencedor: RORIZ INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA  
CNPJ: 08.979.527/0001-11

| ITEM | DESCRIÇÃO  | QUANT | VL.UNITÁRIO  | VALOR TOTAL  |
|------|--|-------|--------------|--------------|
| 01   | Clarineteta em Bb Afina go em Bb, Sistema Boehm, 17 Chaves, 06 Anéis, Chaves Prateadas, Corpo em ABS texturizado, Molas em Ago Inoxidável, Apoio do Polegar Ajustável, Acessórios e Estojo luxo. Apresentar Catalogo, carta de fabricante/importador, atentando ser revendedor/distribuidor e estar apto a prestar garantia e assistência técnica.   | 5     | R\$1.200,00  | R\$6.00,00   |
| 02   | Trompete em Bb Afinação em Bb, Campana 11,66mm, Calibre 124mm, Válvulas em Cupronickel Niqueladas, Dedeira fixa na pompa 1, Anel regulável na pompa 3 Leadpipe Avermelhado, Bocal Prateado, Estojo. Apresentar Catálogo, carta de fabricante/importador, atentando ser revendedor/distribuidor e estar apto a prestar garantia e assistência técnica.  | 3     | R\$998,00    | R\$2.994,00  |
| 03   | Saxofone Barftono em Eb Afinação em Eb, Modelo Avançado, Chaves com Regulagem de Abertura, Molas e Parafusos em aço Carbono, Chave A Articulada, Chave F# Agudo, Porta Lira, Apoio do Polegar ajustável, espigão, Acabamento Laqueado, Estojo Luxo. Apresentar Catalogo, carta de fabricante/importador, atentando ser revendedor/distribuidor e estar apto a prestar garantia e assistência técnica | 1     | R\$13.900,00 | R\$13.900,00 |
| 04   | Sousafone em Bb Afinação em Bb, Modelo Avançado, Campana 660,00mm em Latão Amarelo, Calibre 18,50mm, 3 Pistos em Cuproniquel, 02 Tudéis (45° e 20°), Porta Lira, Tubos Fêmea em Cuproniquel, Bocal Prateado, Estojo, Hard Case" Com Rodas. Apresentar Catalogo, carta de fabricante/distribuidor, atentando ser revendedor/distribuidor e estar apto a prestar garantia e assistência técnica.       | 2     | R\$13.500,00 | R\$27.000,00 |



|    |  |   |             |              |
|----|--|---|-------------|--------------|
| 05 | Trombones Afinação em Bb, Campana 203mm em latão amarelo, Calibre 12,70mm, Vara Interna em cuproniquel com banho de Cromo-duro, Vara externa em latão, acabamento Laqueado, Bocal "Small Shank" Prateado, Estojo. Apresentar Catalogo, carta de fabricante/importador, atentando ser revendedor/distribuidor e estar apto a prestar garantia e assistência técnica   | 2 | R\$1.400,00 | R\$2.800,00  |
| 06 | Saxofone Alto em Eb Afinação em Eb, Modelo Avançado, Chaves com Regulagem de abertura, Parafusos em 4s° Inoxidável, Chave Bb Articulada, Chave F# Agudo, Porta Lira, Apoio do Polegar Ajustável, Acabamento Laqueado, Estojo Luxo. Apresentar Catalogo, carta de fabricante/importador, atentando ser revendedor/distribuidor e estar apto a prestar garantia e assistência técnica.   | 3 | R\$2.999,00 | R\$8.997,00  |
| 07 | Saxofone Tenor em Bb Afinação em Bb, Modelo Avançado, Chaves com Regulagem de abertura, Parafusos em Ago Inoxidável, Chave Bb Articulada, Chave F# Agudo, Porta Lira, Apoio do Polegar Ajustável, Acabamento Laqueado, Estojo luxo. Apresentar Catalogo, carta de fabricante/importador, atentando ser revendedor/distribuidor e estar apto a prestar garantia e assistência técnica.  | 3 | R\$3.900,00 | R\$11.700,00 |
| 08 | Trompa Dupla em F/Bb Afinação em Bb/F, Modelo Avançado, Campana 310mm em Latão Amarelo, Calibre 11,89 mm, 04 Rotores, Acionamento dos Rotores por Cordas, Apoios Ajustáveis, Campana Destacável, Protetor de Mão em Couro, Acabamento Laqueado, Tubos Macho/Fêmea em Cuproniquel, Lead Pipe em Cuproniquel, Bocal Prateado, Estojo Luxo. Apresentar Catalogo, carta de fabricante/importador, atentando ser revendedor/distribuidor e estar apto a prestar garantia e assistência técnica. | 1 | R\$4.500,00 | R\$4.500,00  |
| 09 | flautas transversal Afinação em C, Sistema Boehm, Corpo e Chaves Prateados, Parafusos e Molas em Aço Inoxidável, Sapatilhas Americanas, Claves Abertas com Vedação de Silicone Removível, Mecanismo de E, G fora de linha, Estojo Luxo e Acessórios. Apresentar Catalogo, carta de fabricante/importador, atentando Ser revendedor/distribuidor e estar apto a prestar garantia e  | 1 | R\$1.600,00 | R\$1.600,00  |
| 10 | Caixa Tenor de Marcha Medida: 14x12", Fusto em Madeira Laminada com 7 Folhas Revestido com Poliéster; lixamento e acabamento especial; bordas em 45° para melhor assentamento da pele, Canoas: modelo inteiro em Zamac Cromado (liga metálica de Zinco); porcas de afinação Individuais nas extremidades, Aros: fabricados   | 4 | R\$900,00   | R\$3.600,00  |



|    |  |   |             |             |
|----|--|---|-------------|-------------|
|    | em perfil de aço de 1,5mm com pintura epóxi preta, Esteira de 20 fios com sistema automático de controle de tensão e cancelamento rápido; 10 afinações individuais. Acompanha Carrier (Colete) e Baquetas. Apresentar Catalogo, carta de fabricante/importador, atentando ser revendedor/distribuidor e assistência técnica.   |   |             |             |
| 11 | Caixa Tenor Aro Duplo Medida: 14x12", Fusto Confeccionado em Madeira com 7 folhas de Birch Americano revestido com poliéster branco totalizando 8mm de espessura; com bordas em 45° assegurando um melhor assentamento da pele. Canoas: sistema Inteiroço interligados por 12 longarinas em alumínio, com porcas de afinação em aço nas suas extremidades, Aros: 2 aros em alumínio na parte superior unidos por 12 parafusos de afinação, e 12 na parte inferior; acabamento eletrostático na cor Preto, Automático modelo Inferior sistema Engate Rápido, para um born acionamento e precisão; modelo superior sistema Esfera, para regulagem de timbres, Pele Remo Falams II (Kevlar), Acompanha Carrier (Colete) e Baquetas. Apresentar Catalogo carta de fabricante/importador, atentando ser revendedor/distribuidor e estar apto a prestar garantia e assistência técnica | 1 | R\$3.000,00 | R\$3.000,00 |
| 12 | Bombo de Marcha Fusto em madeira laminada com 7 folhas, revestido com poliéster branco; bordas em 45° para melhor assentamento da pele; 2 sistemas de Respiro no tambor para melhor projeção sonora, Canoas: em Zamac Cromado (liga metálica de alumínio) modelo Inteiroço com longarinas unindo as extremidades, Aros inteiriços de Alumínio modelo Inteiroço com longarinas unindo as extremidades, Aros inteiriços de Alumínio Acompanha Carrier (Colete) e Maçanetas. Tamanhos, 18"x14" Apresentar Catalogo, carta de fabricante/importador, atentando ser revendedor/distribuidor e estar apto a prestar garantia e assistência técnica   | 1 | R\$1.300,00 | R\$1.300,00 |
| 13 | Bombo de Marcha Fusto em madeira laminada com 7 folhas, revestido com poliéster branco; bordas em 45° para melhor assentamento da peje; 2 sistemas de Respiro no tambor para melhor projeção sonora, Canoas: em Zamac Cromado ( liga metálica de alumínio) modelo inteiroço com longarinas unindo as extremidades, Aros inteiriços de Alumínio, Acompanha Carrier (Colete) e Maçanetas. Tamanhos , 20"x14" Apresentar Catalogo, carta de fabricante/importador, atentando ser revendedor/distribuidor e estar apto a prestar garantia e assistência técnica  | 1 | R\$1.500,00 | R\$1.500,00 |
| 14 | Bombo de Marcha Fusto em madeira terminada com 7 folhas, revestido com poliéster branco; bordas em 45 grau para melhor assentamento da pele; 2 sistemas de Respiro   | 1 | R1.600,00   | R\$1.600,00 |



|    |   |   |              |                      |
|----|---|---|--------------|----------------------|
|    | no tambor para melhor projeção sonora, canoas: em Zamac comado (liga metálica de alumínio) modelo Inteiroços com longarinas unindo as extremidades, Aros inteiroços de Alumínio Acompanha Carrier (Colete) e Maçanetas. Tamanhos, 22"x14" Apresentar Catalogo, carta de fabricante/importador, atentando ser revendedor/distribuidor e estar apto a prestar garantia e assistência técnica  |   |              |                      |
| 15 | Bombo de Marcha Fusto em madeira laminada com 7 folhas, revestido com poliéster branco; bordas em 45° para melhor assentamento da pele 2 sistemas de Respiro no tambor para melhor projeção sonora, Canoas em Zamac Cromado (liga metálica de alumínio) modelo Inteiroço com longarinas unindo as extremidades, Aros inteiroços de Alumínio, Acompanha Carrier (Colete) e Maçanetas. Tamanhos, 24"x14" Apresentar Catalogo, carta de fabricante/importador, atentando ser revendedor/distribuidor e estar apto a prestar garantia e assistência técnica | 1 | R\$1.800,00  | R\$1.800,00          |
| 16 | Quinton tamanhos 6" 8" 10" 12" 13" fusto confeccionado com 7 laminas de madeira de Birch americano com revestimento em poliéster branco, com boa  | 1 | R\$2.900,00  | R\$2.900,00          |
| 17 | Prato aro IB em bronze Apresentar Catalogo, carta de fabricante/importador, atentando ser revendedor/distribuidor e estar apto a prestar garantia e assistência técnica.  | 1 | R\$1.400,00  | R\$1.400,00          |
| 18 | Xilofone 44 teclas em madeira tubos de alumínio, estrutura em aço na cor preta com rodas com freio Apresentar Catalogo, carta de fabricante/importador, atentando ser revendedor/distribuidor e estar apto a prestar garantia e assistência técnica.  | 1 | R\$10.000,00 | R\$10.000,00         |
|    | <b>TOTAL GERAL LICITADO (Cento e seis mil, quinhentos e noventa e um reais)</b>   |   |              | <b>R\$106.591,00</b> |

Valor Total da Homologação: R\$106.591,000 (Cento e seis mil quinhentos e noventa e um reais)

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta Prefeita HOMOLOGAR o procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial N° 004/2019 e ADJUDICAR e HOMOLOGAR o objeto da licitação a empresa vencedora do certame, ratificando todos os atos praticados pela Pregoeira em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

Malhador(SE), 17 de maio de 2019.

  
ELAYNE OLIVEIRA DE ARAUJO  
Prefeita de Malhador